
 

Tisková zpráva 
Liberecká IS a.s. nabízí novou službu 

 

Usnadnit občanům a úředníkům MML práci s dokumenty v papírové i elektronické podobě pomůže 

od 1. ledna 2012 (úředníkům již pomáhá od 1.12.2011) nová služba, kterou nabízí Liberecká IS, a.s. 

(LiS). Osobně se s touto službou může každý seznámit v Kartovém centru ve Frýdlantské ulici.  

LIS nově zavedla službu konverze (rozpoznání textu) tištěných a skenovaných dokumentů (např. z 

formátu PDF do formátu Word) na dálku, prostřednictvím emailu. Jak služba funguje?  

Stačí, když občané přijdou s papírovým dokumentem v ruce do centra ve Frýdlantské ulici.  

„Pracovník v Kartovém centru papírový dokument, který občan potřebuje převést, naskenuje a 

odešle na speciální email Liberecké IS, kde jej server převede do Wordu (s rozpoznanými slovy i 

diakritikou) a odešle zpět do emailové schránky zákazníka. S daným dokumentem se následně 

pracuje jako s každým jiným, lze jej dopisovat, ukládat, převádět apod.,“ vysvětluje Mgr. Jiří Pilný, 

zástupce ředitele LIS. I s oskenováním dokumentu vyjde převod jedné stránky na pouhé 4,- Kč. 

Pro pracovníky radnice a všech městských společností nabízí LiS službu na elektronickém principu. 

Dokument si pracovníci sami naskenují a odešlou na email. Vzápětí se jim vrátí dokument v podobě 

Word, se kterým mohou pohodlně pracovat.  

Konverze dokumentů formou služby pro magistrátní úředníky řeší fakt, že není potřeba každý den, a 

je poskytována centrálně pro celý úřad v případech, kdy je skutečně potřeba. Tudíž šetří čas i náklady. 

„Většině z nás se jistě někdy stalo, že jsme potřebovali převést papírový dokument do editovatelné 

podoby, například Wordu. A přepisování je tak zdlouhavé a nudné. Díky naší nové službě lze tento 

problém řešit mnohem jednodušeji a elegantněji bez dlouhého a náročného přepisování,“ dodává 

Pilný.    

       

V Liberci 9. prosince 

Bc. Jiří Šolc 

ekonomický náměstek SML 


